
 

6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Má první slova bych ráda věnovala české ženské reprezentaci, 

která se na uplynulém šampionátu postarala o velký úspěch. 

Holky moc vám gratuluji ke druhému místu a děkuji za skvělou 

reprezentaci naší malé země. Teď se vrátíme zpět do 

Rakouska. Nejlepším hráčem uplynulého kola se stal Martin 

Rathmayer, který na domácích dráhách předvedl excelentní 

výkon 703. Fanoušci z Dačic mají určitě radost ze svého 

odchovance Milana Blechy, který zahrál 681 kuželek.  

Superliga žen nenabídla žádné oslnivé výkony. Většina zápasů 

se odehrála na dráhách, které zrovna nepatří mezi „sypačky“. 

Nicméně zajímavostí je duel adeptek na titul, který vyzněl lépe 

pro Neunkirchen. V Superlize mužů se odehrálo derby mezi 

Schwazem a Kleinwarasdorfem, ze kterého vyšel lépe vedoucí 

celek v čele s nejlépe hrajícím Claudiem Boantou (630). Pölten 

se dále propadá tabulkou a Orth nadělil Micheldorfu kanára. 

 

Rozhovor s Ondřejem Sobčákem 
 
Ondřej Sobčák je odchovancem klubu KK 

Zábřeh, nicméně velkou část svého 

působení v Čechách strávil v klubu SKK 

Primátor Náchod. S tímto klubem také získal 

řadu titulů a účastnil se mezinárodních 

pohárů. Své největší úspěchy zaznamenal 

v mládežnických kategoriích, na svém 

kontě má devět medailí z Mistrovství světa 

dorostu a juniorů. Jeho klubem v Rakousku 

je již deset let KSK Austria Krems. 
 

 

Jaký je tvůj nejlepší výkon, za dobu tvého působení v Rakousku?  
Na Postu 660. 

 

Tvá oblíbená kuželna? 
Sankt Pölten. 

 

Která kuželna nepatří mezi tvé oblíbené? 

Micheldorf. 

 
Tvůj největší dosavadní úspěch? 
9 medailí z MS (dorost + junioři) a několik titulů s Náchodem v 1.lize 

 

Chtěl bys ve své kariéře ještě něčeho dosáhnout? 
Hrát ještě líp než teď a třeba ještě nějaká účast na Mistrovství světa. 

Nejlepší  výkony  

6. kola 

 
Superliga ženy 

V. ŠEBESTOVÁ Krems 584 

Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 681 

Bundesliga OST + West 

M. PEŠADÍK Lambach 611 

Landesliga muži 

M. KREJČÍ Amstetten 614 

 
Nejlepší výkony  

6. kola 

 
Superliga ženy 

V. ŠEBESTOVÁ Krems 584 

Bundesliga ženy 

C. TORREMANTE Dornbirn 562 

Superliga muži 

M. RATHMAYER Orth/Donau 703 

Bundesliga muži OST 

P. BUGAR KSV Wien II 630 

Bundesliga muži West 

E. WOLLANEK Wels 613 

Landesliga muži 

M. KREJČÍ Amstetten 614 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

Jaký kuželkář/kuželkářka je dle tvého názoru v Rakousku nejlepší? 
Bojan Vlakevski. 

Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
6:2 

3203 : 3049 
BSV Voith St. Pölten 

ROLLENHAGEN Marianne 533 2:2 518 VEČEŘOVÁ Anna 

Komentář k zápasu: 

Domácí hráčky neměly s týmem ze Sankt Pöltenu sebemenší problém. Hned v úvodu 

jim značně pomohla hostující Romana Kapfinger, která předvedla podprůměrný 

výkon 417. Poté už bylo rozhodnuto. 

 

 

DKV Schlaining 
5:3 

3042 : 3008 
KSK Austria Krems 

FALUSI Liliana 500 1:3 534 ŠIMKOVÁ Jitka 

MARTH Theodora 545 0:4 582 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu: 

Asi nejnadějnější zápas z pohledu Kremsu, na zisk dvou bodů. Rozdíl byl pouhých 34 

kuželek. Velkou měrou se na tomto těsném výsledku podílely české hráčky. Nicméně 

zbytek týmu z Kremsu se nedostal přes hranici 500 kuželek a tak body zůstávají 

Schlainingu.  

 

 

BBSV Wien 
3:5 

3223 : 3277 
SK FWT-Composites NK 

MARTINKEVIČ Dana 554 0:4 559 LENGAUER Monika 

Wiedermannová Hana 578 3:1 519 KOZAK Jennifer 

Komentář k zápasu: 

První prohra BBSV v sezóně. Nicméně dva body nebyly vůbec daleko. Zápas se 

vůbec nevydařil Daniele Plamenig a Nathalii Neubauer, které v součtu ztratily 127 

kuželek a domácím v závěru chyběly.  
 

Superliga muži 
 

SK FWT-Composites NK 
5:3 

3618 : 3469 
BSV Voith St. Pölten 

ESSMEISTER Christoph 546 1:3 578 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Neunkirchen získává v tomto utkání zasloužené dva body. Pölten předvedl v tomto 

utkání průběrný výkon, který na domácí nestačil. Za domácí zahrál skvěle bronzový 

medailista z Mistrovství světa, Bojan Vlakevski, který předvedl výkon 678.  

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Sportklub Göc 5:3 Post SV 1036 

KSV Wien pauza 

 

Superliga muži 

KV Schwaz 3:5 Kleinwarasdorf 

 
Bundesliga muži OST 

SKV Schlaining 5,5:2,5 Post SV 1036 

SKK Loisdorf 7:1 Neunkirchen II 

KSK Wr.Neustadt 2:6 SKK Steinberg 

KSV Wien II 5:3 
KV Wr. 

Neustadt 

 
Bundesliga muži WEST 10. kolo 

1.KC Saalfelden 1:7 ESV Bludenz 

Dornbirn 3:5 KSK Hallein 

KV Schwaz II 5:3 SKC Koblach 

Eugendorf pauza 

 

Bundesliga muži WEST 6. kolo 

SKC Koblach 3:5 USC Eugendorf 

1.KC Saalfelden pauza 

 

 
NÖ Landesliga muži – 5. kolo 

Wr. Neustadt 1:7 Union Mank 

Gänserndorf 7:1 BSV St. Pölten III 

Bad Erlach 4,5:3,5 Wr. Neustadt 

Předehrávka 

Gänserndorf 8:0 KSK Bad Erlach 

 

 
SBG Landesliga ženy  

SPG Hallwang 4:2 USC Eugendorf 

KC Salzburg 5:1 1.KC Saalfelden II 

SPG Hallwang 2:4 USC Eugendorf 

KC Salzburg 5:1 1.KC Saalfelden II 

 

 

 

 

 



6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

 

KSV Wien 
6:2 

3645 : 3560 
SKC Sonnensee Ritzing 

BLECHA Milan 681 2:2 628 EDER Martin 

Komentář k zápasu: 

Milan Blecha byl hlavní postavou tohoto utkání, jeho výkon 681 znamenal bod pro 

družstvo a důležitých 53 kuželek ve prospěch KSV. Tento náskok se podařilo Milanovo 

spoluhráčům ještě navýšit a získali důležité dva body do tabulky.  

 

 

KSK Union Orth/ Donau 
8:0 

3954 : 3584 
Grün-Weiß Micheldorf 

MECEROD Jan 631 4:0 586 BAUER Benjamin 

KRATOCHVÍL Michal 626 3:1 600 ČOŽÍK Tomáš 

ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 
692 4:0 581 HRUBÝ Petr 

Komentář k zápasu: 

370 kuželek, to je rozdíl ve skóre mezi Orthem a Micheldorfem. Pohodové vítězství 

domácích ozdobil další sedmistovkou v soutěži, tentokráte Martin Rathmayer, 

konkrétně zahrál 703. Matthias se tentokrát musel spokojit s druhým nejlepším 

výsledkem 692. Orth zahrál opět výborně, Honza i Michal přispěli k jasné výhře 8:0. 

 

ESV Leoben 
5:3 

3389 : 3417 
KSK Austria Krems 

LEITNER Roman 599 1,5:2,5 584 MACHALA David 

WALDHAUSER Daniel 589 1:3 599 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Leoben opět ztrácí body doma! Velké drama nakonec vyznělo lépe pro hosty 

z Kremsu. V závěru to byla přehlídka velmi slabých výkonů na obou stranách (v 

součtu 1044:1063). Ondra byl nejlepším hráčem svého družstva, za hosty pak Kristjan 

Mijatovic, který hned v úvodu zahrál 629. 

 

Bundesliga muži OST 
  

SK FWT-Composites NK II 
6:2 

3408 : 3397 
BSV Voith St. Pölten II 

KONRATH Dominic 535 1:3 580 DÚŠKA Lukáš 

ZIEHAUS Claus 575 4:0 557 ŠKRAMPAL Jan 

Komentář k zápasu: 

Rezerva Pöltenu si zahrála s rezervou Neunkirchenu a k vítězství měli daleko blíže nežli 

Áčko. Nicméně závěr se hostujícímu družstvu vůbec nevydařil. Jan Škrampal i Christ 

Felix své souboje prohráli a ztratili tenký náskok, který jim spoluhráči vytvořili. Celkový 

rozdíl byl pouhých 11 kuželek. 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 6 37:11 10 

2. Sportklub Göc 6 35:13 10 

3. Neunkirchen 5 30:10 10 

4. KSV Wien 5 26:14 8 

7. Voith St. Pölten 5 12:28 2 

9. Austria Krems 5 5:35 0 

 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 6 32:16 11 

2. KSK Orth/Donau 6 37:11 10 

3. KV Schwaz 6 30:18 8 

6. KSV Wien 6 24:24 6 

7. Voith St. Pölten 6 22:26 4 

8. KSK Austria Krems 6 17,5:30,5 4 

9. GW Micheldorf 6 14:34 2 

 

 
Bundesliga OST 

1. SKV Schlaining 5 33,5:14,5 10 

2. KSK Wr.Neustadt 6 29:19 8 

3. SPG SKH Post 6 27,5:20,5 8 

9. Voith St. Pölten II 6 21:27 4 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 7 39,5:16,5 11 

2. KW Schwaz II 6 33:15 11 

3. Polizei SV Wels 6 31,5:16,5 11 

6. Schneegattern 4 26:22 5 

8. Spark. Lambach 5 22:34 4 



6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Bundesliga muži WEST 
Bundesliga West si během pauzy odehrála kompletní desáté kolo. Proto vám v tomto 

vydání představíme dvě odehraná kola. 

 

10. kolo 

 

SK Sparkasse Lambach 
4:4 

3431 : 3403 
KSK Sparkasse Jenbach 

PEŠADÍK Miroslav 611 4:0 533 GEISLER Bernhard 

SYSEL Josef 601 1:3 627 LIEB Dominik 

Komentář k zápasu: 

Jenbach poprvé v sezóně naplno nebodoval. V sestavě chyběl Michael Klaus a bylo 

to znát. Na druhé straně se skvěle předvedli čeští hráči, oba překonali hranici 600 

kuželek. Josef Sysel sice prohrál, ale proti výborně hrajícímu Dominicu Liebovi udržel 

náskok domácích, kteří si v závěru určitě mysleli na víc než jeden bod. 

 

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3409 : 3407 
ASKÖ KSC Schneegattern 

NOVÁK Jan 585 2:2 564 EICHLER Markus 

DVOŘÁK Jiří 548 1:3 549 EICHLER Bernhard 

OPFOLTER Kurt 546 0:4 611 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Komentář k zápasu obstaral hráč Welsu Jan Novák: 

„Předehrávka 10. kola se nesla v duchu "českého" derby. V první rundě nastoupil Edi 

s Danielem. Edi výkonem 597 získal bod a 47 kuželek. Daniel po první dráze (159) 

zaváhal, a nakonec svůj duel těsně prohrál 562:578. Ve druhé rundě nastupuji 

společně s Lacim. Po dvou drahách vypadalo vše jednoznačně, měli jsme k dobru 

100 kuželek. Ovšem soupeři se chytli (169, 148) a rázem z toho bylo 50 a nakonec 20 

kuželek. Vše se změnilo, až v posledních třech hodech. Já uzavřel hru 9,9,7 a Laci 

rovnou třemi devítkami. Díky tomu jsme oba uhráli bod. V poslední rundě nastoupil 

Jirka s Kurtem. Nebylo potřeba získat body, ale udržet rozdíl 60 kuželek. S každou 

dráhou se rozdíl zmenšoval, a nakonec zůstal na pouhých dvou kuželkách. Smutné 

to je pro Pavla, který nestihl poslední hod v časovém limitu a tím nám výhru doslova 

daroval... 

 

 

6. kolo 

Polizei SV Porsche Wels 
5,5:2,5 

3441 : 3352 
KSK Kegelkasino Hallein 

NOVÁK Jan 583 2:2 550 GNEIST Holger 

DVOŘÁK Jiří 548 2:2 565 ERLBACHER Martin 

Komentář k zápasu: 

Wels si připsal další domácí výhru. Nejlepším hráčem utkání byl Eduard Wollanek, 

který předvedl výkon 613 a hned v úvodu zajistil svým spoluhráčům náskok 53 

kuželek. Oba čeští hráči předvedli téměř totožné výkony jako v minulém kole a 

stejně jako tomu minulý týden, bodovat dokázal pouze Honza Novák.  

 

 
Landesliga muži 

1. KSK Gänserndorf 8 47:17 12 

2. KSK Austria Krems II 7 38:18 12 

3. Union Mank 7 34:22 10 

5. KSV Mistelbach 7 30:26 7 

7. KSV Amstetten 7 29:27 7 

9. KV Auerstahl 6 18:30 4 

 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 6 31:5 12 

2. 1.KC Saalfelden II 6  22:14 8 

3. USC Eugendorf 6 17:19 6 
 



6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KV Schwaz II 
5:3 

3359 : 3378 
KSK Sparkasse Jenbach 

WALCH Alexander 553 1:3 599 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Michal už tentokrát svému týmu nechyběl, bohužel nezabránil prohře 5:3. Zajímavostí 

tohoto utkání je, že Michal byl jediným hráčem, který svému družstvu získal bod. I 

přesto hosté nahráli v součtu vyšší výkon než domácí. Hned dva hráči Jenbachu 

prohráli své souboje na dráhy.  
 

ASKÖ KSC Schneegattern 
8:0 

3327 : 3120 
ESV Bludenz 

PETRŮ Pavel 587 4:0 533 ILES Stevan 

Komentář k zápasu: 

Schneegattern nadělil soupeřům kanára. Domácí si spravili chuť po hořké prohře 

z minulého týdne. Pavel předvedl nejlepší výkon utkání 587.  
 

NÖ Landesliga muži 
V Landeslize se předehrává, dohrává a hraje. Těžko se v tom orientuje, 

omlouvám se tedy za případné nesrovnalosti.  

 

Předehrávka 9. kolo 

KSK Union Orth/ Donau II 
4:4 

3327 : 3338 
KSV UU Amstetten  

MICHELS Karl 521 0:4 614 KREJČÍ Milan 

KAUFMANN Erich 601 2,5:1,5 593 KELLNER Michal 

Komentář k zápasu: 

Velká škoda pro hostující tým z Amstettenu. Vím, že na kdyby se nehraje, ale kdyby 

Michal hodil o kuželku víc na poslední dráze, byla by to výhra. Na druhou stranu 

Michalův spoluhráč v poslední rundě Karl Reidl, který zahrál slabých 519, mohl být 

rád, že udržel kuželky a jeho tým tak mohl slavit alespoň bod. 

 

 

5. kolo 

KSV Mistelbach 
4:4 

3236 : 3190 
ESV Wr. Neustadt 

HÝBL Miloslav 574 4:0 492 BAUER Mario 

Komentář k zápasu: 

Mistelbach tentokrát postrádal českého hráče Jana Vencla. Škoda, protože z toho 

mohlo být vítězství za dva body. Takhle se musí domácí spokojit s bodem. Miloslav 

Hýbl předvedl nejlepší výkon svého družstva. 

 

 

 

 

 



6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSK Union Orth/ Donau II 
1:7 

3328 : 3435 
KSK Austria Krems II 

RATHMAYER Josef 568 2:2 580 VYCHODIL Jaroslav 

NIKOLIC Zoran 564 1:3 586 GONDEK Pavel 

Komentář k zápasu: 

Krems si připisuje další vítězství na půdě soupeře. Nejlepším hráčem utkání byl 

Christian Diem, který jako jediný překonal hranici 600 kuželek, 606. Oba čeští hráči 

byli hned v závěsu a získali pro své družstvo 2 body. 

 

 

KSV UU Amstetten 
4:4 

3263 : 3251 
KV Union Raiffeisen Mank 

KELLNER Michal 572 3:1 491 FASEL Karl 

KREJČÍ Milan 572 4:0 548 BLUMAUER Stefan 

Komentář k zápasu: 

Čeští hráči zajistili svému družstvu alespoň bod do celkové tabulky. Nejen, že oba své 

souboje zvládli, ale nahráli i potřebné kuželky. Bohužel se tak opakuje scénář 

z minulého kola. 

 

 

Kv Auerstahl 
5:3 

3162 : 3100 
KV Wr. Neudorf 

SOUČEK Milan 539 4:0 499 NEUBAUER Martin 

Komentář k zápasu: 

Utkání nepřineslo žádné oslnivé výkony. Důkazem toho je nejlepší výkon zápasu 559, 

který předvedl hostující Peter Burnadz. Nicméně domácí to nemusí vůbec mrzet, 

protože soupeře i přesto porazili.  
 

SBG Landesliga ženy 
 

Předehrávka 10. kola 

SV Schwarzach 
6:0 

2217 : 1960 
1. KC Saalfelden 1 

PLAČKOVÁ Nikol 589 4:0 492 NAIRZ Renate 

Komentář k zápasu: 

Rekord družstva padl v předehrávce 10. kola. Výborným výkonem se blýskla Nikol 

Plačková, která hned na úvod předvedla nejlepší výkon celého utkání 589. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



6. VYDÁNÍ | 8.11.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

5.kolo 

1. KC Saalfelden 1 
2:4 

1913 : 2042 
SV Schwarzach 

PLAČKOVÁ Nikol 434 0:4 536 PLAČKOVÁ Nikol 

Komentář k zápasu: 

Myslím, že by se muselo stát něco zásadního, aby Schwarzach v letošní sezóně našel 

přemožitele. Samozřejmě by se tak mohlo stát v případě, že Nikol nebude v sestavě. 

Gratulace k dalšímu vítězství! 

 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


